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RICHIAMATI:

l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di libera scelta 15
dicembre 2005 e successive modifiche ed integrazioni, all'art. 15, comma 12, che prevede che le
Aziende USL possano predisporre graduatorie di pediatri disponibili per incarichi di sostituzione e
provvisori nei settori della pediatria di libera scelta, al fine di non creare discontinuità nell’assistenza
ai cittadini;
l’Accordo Collettivo Nazionale per la pediatria di libera scelta 21 giugno 2018 all'art.2, comma 7
conferma la volontà già espressa con il precedente ACN poc’anzi citato affinché le Aziende USL
possano predisporre graduatorie di medici disponibili per incarichi di sostituzione e provvisori per la
pediatria di libera scelta;
l’Accordo regionale per la pediatria di libera scelta, recepito con deliberazione di Giunta regionale n.
17 del 19 gennaio 2009, all'art. 15, disciplina le modalità ed i termini per la predisposizione di dette
graduatorie;

 l’avviso per la formazione di graduatorie, presso le Aziende USL della Regione Emilia Romagna, diVISTO
medici pediatri disponibili per incarichi a tempo determinato nei settori della pediatria di libera scelta
pubblicato sul B.U.R. – parte terza – n. 356 del 15.12.2021
 

 che l’  è stato pubblicato:DATO ATTO avviso

nel sito dell’Ausl di Parma al link :       
https://www.ausl.pr.it/amministrazione_trasparente/incarichi_personale_convenzionato/default.aspx?
Anno=2021&Mese=12
nel sito  al seguente link:“E-R Salute”

http://salute.regione.emilia-romagna.it/medicina-convenzionata/avvisi-e-moduli
 

 che il termine ultimo, per la presentazione delle domande da parte dei medici interessati aRILEVATO
svolgere incarichi a tempo determinato, era previsto per il 14.01.2022 ;
 

 che il numero di domande regolarmente pervenute sono state complessivamente  95;PRESO ATTO
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE DEI MEDICI PEDIATRI DISPONIBILI PER
INCARICHI A TEMPO DETERMINATO NEI SETTORI DELLA PEDIATRIA DI LIBERA
SCELTA - ANNO 2022

OGGETTO:

DELIBERAZIONE



 Di approvare la graduatoria per incarichi a tempo determinato di pediatri disponibili per incarichi di1.
sostituzione e provvisori nei settori della pediatria di libera scelta anno 2022 allegata alla presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale:

Domande presentate  ( All.1 )
Graduatoria Pediatri di libera scelta   ( All. 2)
Esclusi Graduatoria Pediatri di libera scelta  ( All. 3)

 Di dare atto che la graduatorie aziendale sarà valida fino all’approvazione di una nuova graduatoria2.
secondo quanto stabilito all'art.2, comma 7 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la pediatria di libera scelta
21 giugno 2018; 

 Di demandare l'espletamento degli atti necessari al conferimento degli incarichi ai servizi Distrettuali, in3.
applicazione della deliberazione n. 281 del 1° aprile 2021;
 

Delibera

 che le graduatorie aziendali saranno valide fino all’approvazione di una nuova graduatoriaDATO ATTO
secondo quanto stabilito all'art.2, comma 7 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la pediatria di libera scelta
21 giugno 2018 e che i criteri e le modalità applicative per la predisposizione delle graduatorie aziendali di
disponibilità sono i seguenti:
a)   pediatri iscritti nella graduatoria regionale secondo l'ordine di punteggio;
b) pediatri che abbiano acquisito la specializzazione in pediatria o discipline equipollenti successivamente
alla data di scadenza della presentazione della domanda di inclusione in graduatoria regionale.
 
I pediatri di cui alla lettera b) sono graduati nell’ordine della anzianità di specializzazione, del voto di
specializzazione e della minore età.
 

 le domande è stata predisposta la graduatoria di settore per incarichi a tempo determinato diVALUTATE
pediatri disponibili per incarichi di sostituzione e provvisori nei settori della pediatria di libera scelta allegata
al presente atto quale parte integrante e sostanziale:

Domande presentate  ( All.1 )
Graduatoria Pediatri di libera scelta  ( All. 2)
Esclusi Graduatoria Pediatri di libera scelta ( All. 3)

 di approvare la graduatoria di che trattasi e di demandare l'espletamento degli atti necessari alRITENUTO
conferimento degli incarichi ai servizi Distrettuali, in applicazione sensi della deliberazione n. 281 del 1°
aprile 2021;
 

 i  pareri favorevoli del Sub Commissario Amministrativo e del Sub Commissario Sanitario;ACQUISTI



Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Samantha Cotti

 Di individuare quale Responsabile del Procedimento la dott.ssa Samantha Cotti, ai sensi del Capo II4.
della Legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i;
 

 Di inserire gli allegati sul sito web Aziendale.5.



ALLEGATO 1

1 ALBARELLI ANTONIO

2 ALBARINI MARCO

3 ALBERICI IRENE

4 ALFIERO BORDIGATO MICHELA

5 ALOE MONICA

6 ARLOTTA ANNALISA

7 BACCHINI PIERLUIGI

8 BANDELLO MARIA ANTONIETTA

9 BARALDI ALESSANDRO

10 BARBATO GIULIA

11 BARTOLOMEO DOMENICO

12 BERTOLINI PATRIZIA

13 BETTATI DONATELLA

14 BIANCHI LAURA

15 BIDETTI MARIA LUISA

16 BONVICINI FEDERICO

17 BUSSOLATI GIOVANNA

18 CAFFARRA MARTA

19 CAPUANO CIRO

20 CAVATORTA ERIKA

21 CENNAMO FEDERICA

22 CHINE' VINCENZO

23 CINALSKI JESSICA

24 COCCOLINI ELENA

25 CONOSCITORE MICHELE ALESSIO FRAN

26 CONTI NIBALI ROBERTO

27 COPPOLA ANTONIO

28 COPPOLA RUGGERO

29 CORONA ALBERTOMARIA

30 CORRADI MARA

31 D'ANTUONO ANNAMARIA

32 DE CARLO LEONARDO

33 DELLA GRECA ANNA

34 DI COSTANZO MARGHERITA

35 DI FRENNA MARIANNA

36 DI LORETO SIMONA

37 DI MAURO DORA

38 DI MAURO FRANCESCO

39 DI PERI ANTONIO

40 ERRICO STEFANIA

41 FALCONE SIMONA

42 FANELLI UMBERTO

43 FAVARO ELISA

44 FERRARONI EMANUELA

45 FERRO GIANMARCO

46 FIGLIOLI FRANCESCA

47 FRAGALE EMILIA

48 GABRIELE FRANCESCA

49 GIACOMETTI ALESSANDRA

50 GKLIATI DIMITRA

51 GORGOGLIONE SARA

52 GRANDE MARIANNA ELEONORA

53 GRAZIOSI ALESSANDRO

DOMANDE graduatoria PLS   - AUSL PARMA -                                                                    

ORDINE ALFABETICO

 dell'anno 2021 - 2022



54 GRECO CHIARA

55 HAMMAD FATMA

56 IANNARELLA ROSANNA

57 IOVANE BRUNELLA

58 IULIANO SILVIA

59 LAPETINA IRENE

60 LAZZERONI PIETRO

61 MADIA CARMEN

62 MAZZA FRANCESCA

63 MERLI SILVIA

64 MONTALBANO CHIARA

65 MONTI GIORGIA

66 NICOLETTI MARIA CATERINA

67 PAGLIARO GIUSEPPE

68 PELLITTERI VERONICA

69 PETRAROLI MADDALENA

70 PETROLINI CHIARA

71 PISCITELLI ANNA LUCIA

72 POLLIFRONE GRAZIELLA

73 PONTORIERO LAURA

74 POVESI DASCOLA CARLOTTA

75 PRAITANO MASSIMILIANO

76 PROCACCIANTI MICHELA

77 RETETANGOS CRISTIANA

78 RICO' SONIA

79 RINALDINI DIEGO

80 RIZZO VALENTINA

81 ROVERSI MARIA FEDERICA

82 RUOZI MARIA BEATRICE

83 RUSSO GIOVANNA

84 SANTORO ANGELICA

85 SAVINA FRANCESCA

86 SERRA ROBERTA PIA

87 SIMONE MARIA

88 SPONZILLI IVONNE

89 TELLI STEFANIA

90 TIGNANELLI ANNA

91 TOPAZIO TERESA

92 TROIANI ROBERTO

93 VARINI MARGHERITA

94 VENTUROLI VITTORIO

95 VOTTERO ALESSANDRA



ALLEGATO 2

Cognome/Nome Data Nascita Ptg

Posiz. 

Grad. Reg. Punti

1 FRAGALE EMILIA 15/09/1967 54.3 7 54.3

2 SPONZILLI IVONNE 05/03/1978 51.3 10 51.3

3 DI LORETO SIMONA 10/03/1984 42.9 21 42.9

4 DI MAURO DORA 17/12/1986 42.55 23 42.55

5 D'ANTUONO ANNAMARIA 07/05/1986 41.05 25 41.05

6 GKLIATI DIMITRA 19/04/1973 38.6 30 38.6

7 DI MAURO FRANCESCO 06/03/1988 36.65 33 36.65

8 RINALDINI DIEGO 03/03/1985 36.4 35 36.4

9 GORGOGLIONE SARA 27/08/1983 36.15 37 36.15

10 PRAITANO MASSIMILIANO 12/01/1984 35.9 38 35.9

11 ALFIERO BORDIGATO MICHELA 31/08/1975 35.45 39 35.45

12 FERRARONI EMANUELA 30/04/1965 34.95 40 34.95

13 PELLITTERI VERONICA 18/01/1983 33.8 42 33.8

14 COPPOLA RUGGERO 12/02/1985 33.7 45 33.7

15 MADIA CARMEN 05/10/1982 31.5 53 31.5

16 ALBARINI MARCO 11/08/1966 30.05 55 30.05

17 MONTALBANO CHIARA 24/11/1986 28.85 58 28.85

18 CORONA ALBERTOMARIA 22/09/1979 27.5 63 27.5

19 ALBARELLI ANTONIO 18/05/1960 27.25 64 27.25

20 POLLIFRONE GRAZIELLA 15/08/1964 26.8 65 26.8

21 VENTUROLI VITTORIO 16/01/1959 26.1 68 26.1

22 MONTI GIORGIA 30/08/1983 26.0 69 26

23 POVESI DASCOLA CARLOTTA 29/01/1979 25.65 70 25.65

24 VOTTERO ALESSANDRA 19/05/1963 25.1 73 25.1

25 BERTOLINI PATRIZIA 08/03/1959 22.3 85 22.3

26 CAVATORTA ERIKA 23/03/1978 22.1 88 22.1

27 TOPAZIO TERESA 22/04/1964 20.75 95 20.75

28 IOVANE BRUNELLA 13/04/1979 20.55 96 20.55

29 BUSSOLATI GIOVANNA 05/11/1965 19.95 99 19.95

30 BACCHINI PIERLUIGI 24/06/1969 19.55 100 19.55

31 BIDETTI MARIA LUISA 21/11/1963 18.85 104 18.85

32 ROVERSI MARIA FEDERICA 02/11/1965 18.3 109 18.3

33 CAPUANO CIRO 12/03/1967 17.4 117 17.4

34 LAPETINA IRENE 23/05/1987 17.2 118 17.2

35 CAFFARRA MARTA 28/01/1986 17.05 119 17.05

36 PONTORIERO LAURA 01/02/1967 16.6 120 16.6

37 SIMONE MARIA 28/09/1967 16.45 122 16.45

38 ERRICO STEFANIA 04/03/1981 16.2 123 16.2

39 CONOSCITORE MICHELE ALESSIO FRAN 27/05/1987 15.5 130 15.5

40 BANDELLO MARIA ANTONIETTA 20/08/1974 13.75 138 13.75

41 VARINI MARGHERITA 17/02/1985 12.8 152 12.8

Graduatoria Aziendale 

 Incarichi Temporanei 2022 

 Pediatri di libera scelta

Medici Pediatri iscritti in graduatoria regionale



42 ARLOTTA ANNALISA 13/12/1980 12.35 160 12.35

43 RETETANGOS CRISTIANA 16/09/1977 11.65 167 11.65

44 PETRAROLI MADDALENA 28/02/1979 11.15 173 11.15

45 TELLI STEFANIA 19/07/1977 10.7 179 10.7

46 GRECO CHIARA 25/03/1985 10.35 187 10.35

47 BARBATO GIULIA 02/02/1984 10.25 190 10.25

48 HAMMAD FATMA 25/05/1976 9.7 196 9.7

49 RICO' SONIA 03/07/1985 9.0 203 9

50 DI FRENNA MARIANNA 17/04/1985 8.8 207 8.8

51 ALOE MONICA 05/10/1982 8.55 214 8.55

52 RUOZI MARIA BEATRICE 29/08/1987 8.2 217 8.2

53 COCCOLINI ELENA 18/10/1984 8.05 220 8.05

54 BIANCHI LAURA 20/07/1983 7.9 223 7.9

55 CORRADI MARA 25/08/1983 7.45 231 7.45

56 BETTATI DONATELLA 28/09/1983 7.3 233 7.3

57 GIACOMETTI ALESSANDRA 14/02/1985 7.05 238 7.05

58 MAZZA FRANCESCA 03/02/1989 6.9 242 6.9

59 LAZZERONI PIETRO 28/12/1984 6.8 244 6.8

60 DI COSTANZO MARGHERITA 13/06/1985 6.7 246 6.7

61 CONTI NIBALI ROBERTO 27/01/1983 6.5 252 6.5

62 FERRO GIANMARCO 06/12/1981 6.3 262 6.3

63 TROIANI ROBERTO 24/02/1984 6.2 263 6.2

64 MERLI SILVIA 23/01/1983 6.15 264 6.15

65 FAVARO ELISA 06/12/1983 5.9 267 5.9

66 CHINE' VINCENZO 12/12/1987 5.65 272 5.65

67 GRAZIOSI ALESSANDRO 21/03/1989 5.6 273 5.6

68 FANELLI UMBERTO 20/09/1989 5.6 274 5.6

69 SERRA ROBERTA PIA 31/07/1986 5.55 276 5.55

70 DI PERI ANTONIO 24/04/1987 5.4 278 5.4

71 SANTORO ANGELICA 29/07/1988 5.1 285 5.1

72 PAGLIARO GIUSEPPE 19/09/1986 4.75 295 4.75

73 FALCONE SIMONA 14/05/1988 4.7 297 4.7

74 RUSSO GIOVANNA 05/11/1987 4.65 298 4.65

75 IULIANO SILVIA 07/05/1984 4.6 301 4.6

76 IANNARELLA ROSANNA 19/03/1988 4.55 307 4.55

77 GABRIELE  FRANCESCA 26/08/1975 4.5 308 4.5

78 CINALSKI JESSICA 11/01/1988 4.5 309 4.5

79 ALBERICI IRENE 19/02/1987 4.5 311 4.5

80 BARTOLOMEO DOMENICO 01/09/1984 4.4 313 4.4

81 COPPOLA ANTONIO 01/01/1969 4.2 314 4.2

82 BONVICINI FEDERICO 01/06/1989 4.2 316 4.2

83 BARALDI ALESSANDRO 09/02/1988 4.2 317 4.2

84 PETROLINI CHIARA 16/08/1989 4.05 321 4.05

85 GRANDE MARIANNA ELEONORA 12/05/1989 4.05 323 4.05

86 TIGNANELLI ANNA 27/02/1989 4.05 324 4.05

87 CENNAMO FEDERICA 31/01/1988 4.05 325 4.05

88 DELLA GRECA ANNA 07/11/1989 4.0 333 4

89 PROCACCIANTI MICHELA 19/03/1989 4.0 335 4



Cognome/Nome Data Nascita Ptg

Posiz. 

Grad. Reg. Punti

90 SAVINA FRANCESCA 22/08/1983 8

91 DE CARLO LEONARDO 30/11/1990 1

92 RIZZO VALENTINA 15/01/1989 1

93 NICOLETTI MARIA CATERINA 17/08/1988 1

94 PISCITELLI ANNA LUCIA 21/11/1989 1

Medici Pediatri non presenti in graduatoria regionale



ALLEGATO  3 

Cognome/Nome

1 FIGLIOLI FRANCESCA

ESCLUSI                                                                                                                                                                                                                             

Graduatoria Aziendale 

 Incarichi Temporanei 2022 

 Pediatri di libera scelta

NOTE

MANCA specializzazione in pediatria o discipline 

equipollenti 


